

Fristedet

Søndervang 7 - 4100 Ringsted

Køkken tlf.: 5762 7202 - Vuggen tlf.: 5762 7203 - E-mail: krd@Ringsted.dk / fristedet@ringsted.dk

Revideret marts 2018

Gensidige forventninger i Fristedet.

Vi har i samarbejde med bestyrelsen lavet nogle gode råd og retningslinjer for at vi alle kan trives bedst muligt her i Fristedet. Vi taler kort om dem til opstartsmødet og hvis I ellers har spørgsmål efterfølgende, så kom endelig med dem ☺

- Vi har ikke nogle faste samtaler omkring jeres barns trivsel, men I kan stole på, at vi altid vil kontakte jer, hvis der er noget vedr. jeres barn som bekymrer os og I kan til en hver tid bede om en **samtale med os**. Især hvis der sker ting omkring jeres barn, som kan påvirke barnets trivsel (skilsmisse, dødsfald i familien, søskende på vej m.v.), så lad os endelig vide det, så vi kan støtte op om jeres barn i en svær tid.
- Vi forventer, at hvis der opstår en situation omkring jeres barn, så **løser vi det i fællesskab**. Vi har stor viden og erfaring omkring børn og børnegrupper, men I har ekspertviden på jeres barn - så lad os hjælpes ad.
- Ydermere forventer vi, at hvis I undres eller oplever noget som giver grund til utilfredshed, at det bliver rette det rigtige sted hen - til rette personale eller leder, så skal vi nok tage hånd om det.
- **Skriv navn** i tøj, på madkasser, legetøj og lign. Hvis I har navn i tøjet, kan vi bedre hjælpe barnet med at holde styr på det. Da vi vægter selvhjulpenhed, så kan I ikke forvente, vi altid ved hvor tingene er, da børnene kan nå langt omkring med dem på en dag, men I kan forvente, at vi lægger tøjet på jeres barns garderobe, når vi støder på det. Spørg altid barnet først og vi forventer at I selv leder efter tingene sammen med barnet først.
- Når vi går til samling om morgenen, i læreplansgrupper mv, så **"arbejder" vi og jeres børn**. Derfor bedes I overholde aftalte tider samt respektere vores samlinger. Med det mener vi, at I helst skal være her inden vi går til samling omkring kl 09.00 (Vug) 09.30 (Bh) . Hvis I kommer midt i samling, så list lige så stille ind. Det er IKKE okay at afbryde en voksen til samling - Så må en besked vente!
Hvis vi skal på tur, så vær her til den udmeldte tid. Det er sjældent sjovt for et barn at blive afleveret ved busstoppestedet eller i værste fald se sin gruppe

stå på bussen uden man selv nåede med. Det er jeres barn det går ud over, hvis I ikke overholder tiderne! Vi modtager IKKE børn ude på turene, med mindre det er aftalt med personalet på forhånd.

- Når I siger farvel så gør **vinkesituationen så kort som muligt**. Det er for mange børn svært, hvis det trækker for meget ud og ender ofte med tårer. Hvis du/I synes det er gået i hårdknude, så fortæl os det, så vi kan lave en fælles plan for en god aflevering 😊
- Vi forventer at der er **tøj i garderoben til årstidens vejr samt skiftetøj** - Så hjælper vi børnene med at få det rigtige på ud. Tal gerne med børnene om vejret på vej herop, så de selv har en ide om, hvad vejret kræver af tøj, da de hurtige godt kan nå at smutte ud mens andre hjælpes 😊 I øvrigt må vi tilføje at det er både sjovere og lettere at være børnehavebarn, hvis man selv kan tage sit tøj af og på. - hvis vi mangler skiftetøj eller tøj som passer til vejret, så ringer vi efter jer 😊.
- **Blebørn** har en kasse med bleer på toilettet. Vi skal nok give besked, når I er ved at løbe tør for bleer - til gengæld forventer vi så, at der er bleer igen dagen efter. Vi har IKKE låne-bleer i børnehaven. Da buksebleer er meget belastende for personalets håndled, beder vi om, at I IKKE bruger disse i institutionen.
- Vi oplever ofte spørgsmål omkring **madpakker**. Vi har ingen regler for indholdet (dog ikke slik - og det skal være MAD), men til gengæld forventer vi, at det I kommer i kan tåle at blive spist både først og som det eneste. Vi tjekker madpakker kl. 14 hver dag og alle børn bliver kontaktet vedr. deres madpakker hver dag. Børn spiser meget forskelligt i perioder - Det er helt normalt. Er I bekymret, så kontakt os endeligt, så vi kan få en snak om det.
- Når I henter jeres barn, så hjælp barnet med at **rydde legen op**. Det er synd for de børn, som bliver hentet sidst, hvis den voksne skal bruge tid på at rydde op efter andre børns leg - Og så er det god læring at lære at rydde op efter sig 😊
- **Spørg os endelig om jeres barns dag**, når I henter. Sjældent har børnene overskud til at fortælle om dagen lige med det samme de bliver hentet, så spørg endelig ind, så I kan støtte bearbejdningen af dagens oplevelser derhjemme.

Fristedet

Søndervang 7 - 4100 Ringsted

Køkken tlf.: 5762 7202 - Vuggen tlf.: 5762 7203 - E-mail: krd@Ringsted.dk / fristedet@ringsted.dk

TURMADPAKKE: En madpakke uden for mange madder med "snask" på. -
Drikkedunk er KUN på turdage 😊

GYMNASTIKTASKE(SKOLEBØRN) : L&B Bluse og bukser

SVØMMETASKE(SKOLEBØRN): Badetøj og håndklæde.